



WOJEWODA PODKARPACKI
ul. Grunwaldzka 15, 35-959 Rzeszów

Rzeszów, 2024-05-23

ŚR-IV.7831.4.2024

Panie/Panowie
Przewodniczący
Gminnych Spółek Wodnych
z terenu województwa
podkarpackiego

Informuję, że w 2024 roku na dotacje podmiotowe dla spółek wodnych zostały zabezpieczone w ustawie budżetowej środki finansowe w wysokości 700 tys. zł. Ponadto z rezerwy celowej Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi kwota na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizacji zadań związanych z utrzymaniem urządzeń melioracji wodnych wynosi 2 189 tys. zł.

Nadmieniam, że w roku bieżącym obowiązywać będą „*Ogólne zasady przyznawania i przekazywania dotacji z budżetu państwa – Wojewody Podkarpackiego dla spółek wodnych melioracyjnych w 2024 roku*”, które wraz z wymaganymi załącznikami zostały dołączone do niniejszego pisma, jak również zamieszczone na stronie BIP Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego pod adresem: www.gov.pl/web/uw-podkarpacki w zakładce *Co robimy* → *Informacje z zakresu rolnictwa* → *spółki wodne*.

Jednocześnie zwracam się z uprzejmą prośbą, aby przy typowaniu zadań do dofinansowania z budżetu Wojewody uwzględniać również potrzeby zgłaszane przez członków spółek wodnych, w sytuacji stwierdzenia takiej konieczności.

Dodatkowo, przypominam o konieczności weryfikacji własności działek, spółek wodnych ubiegających się o dotację przeznaczoną na pokrycie części kosztów konserwacji urządzeń melioracji wodnych na gruntach Skarbu Państwa (nie przejętych przez KOWR).

Proszę zatem o przesyłanie prawidłowo sporządzonych wniosków do **Wydziału Środowiska i Rolnictwa Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie** w terminie do 10 czerwca br.

Do wniosku dołączyć należy kserokopię uchwały (poświadczonej „za zgodność z oryginałem”) walnego zgromadzenia spółki określającej wysokość składki na 2024 rok. **Ponadto należy zaznaczyć, że wnioski o dotację powinny być podpisane przez osoby do tego uprawnione (przewodniczący/osoby odpowiedzialne za prowadzenie spraw finansowych poszczególnych gminnych spółek wodnych), bądź upoważnione na mocy stosownych pełnomocnictw (pełnomocnictwa należy dołączyć do wniosku).**

Przypominam również, że nie będą rozpatrywane wnioski:

- opracowane bez uwzględnienia wymogów określonych w „*Ogólnych zasadach...*”,
- przesłane po wyznaczonym terminie.

Dodatkowe informacje uzyskać można pod nr telefonu – /17/ 867-15-23.

Pragnę zaznaczyć, że termin złożenia wymaganego przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi rozliczenia z wykorzystanej w 2024 r. dotacji podmiotowej, wskazany zostanie odrębnym pismem **początkiem 2025 r.**

Do wspomnianego pisma zostaną dołączone tabele, w oparciu o które należało będzie sporządzić wspomniane wyżej sprawozdanie.

WOJEWODA PODKARPACKI



Teresa Kubas-Hul

Załączniki:

- „*Ogólne zasady przyznawania i przekazywania dotacji*” wraz z załącznikami.